
Statutární město Karlovy Vary
zastoupené

odborem majetku města Magistrátu města Karlovy Vary
Moskevská 2035/21, 361 20 Karlovy Vary

Tel. +420353151241, E-mail: r.matyas@mmkv.cz

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
Veřejná zakázka:

POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU A POJIŠTĚNÍ 
VOZIDEL STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARLOVY VARY

zadávaná v otevřeném řízení dle § 3 písm. b) a § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) a rozdělena na části:

1. ČÁST
POJIŠTĚNÍ MAJETKU, LESNÍCH POROSTŮ A 

ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU

2. ČÁST POJIŠTĚNÍ VOZIDEL

I. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
Zadavatel vydává dle § 36 ZZVZ v rámci výše uvedené veřejné zakázky tuto zadávací 

dokumentaci (dále také jen „ZD“):

Zadavatel současně upozorňuje účastníky zadávacího řízení (dále také jen „ÚZŘ“) na skutečnost, že zadávací 
dokumentace je souhrnem požadavků zadavatele a nikoliv souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně 
platných norem, na které zadávací dokumentace odkazuje, neboť jsou obecně známé. Účastník zadávacího řízení se 
tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též 
ustanoveními příslušných obecně závazných právních norem, zejména ZZVZ.

II. PREAMBULE

Základním cílem tohoto zadávacího řízení je v souladu s § 6 ZZVZ transparentním a přiměřeným způsobem 
a v souladu se zásadou rovného zacházení se všemi dodavateli a zákazu diskriminace, zajistit pro zadavatele 
níže uvedený předmět plnění veřejné zakázky.

Zadavatel rovněž při vytváření těchto zadávacích podmínek obsahujících také i obchodní podmínky ve formě 
příslušného druhu smlouvy dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „OZ“), u této 
veřejné zakázky dle § 6 odst. 4 ZZVZ posoudil a následně i v čl. 22 této ZD vyhodnotil a odůvodnil, zda je vzhledem 
k povaze a smyslu veřejné zakázky možné uplatnit zásady sociálně a environmentálně odpovědného zadávání 
a inovací ve smyslu § 28 odst. 1 písm. p) až r) ZZVZ, v rámci tzv. odpovědného veřejného zadávání 
(OVZ).

Zadavatel rovněž dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění dodržuje při 
vytváření těchto zadávacích podmínek, hodnocení nabídek a výběru dodavatele principy 3E (účelnost, 
hospodárnost a efektivitu vynakládání veřejných prostředků).

Zadavatel současně prohlašuje, že žádný z principů a ani žádná z výše uvedených zásad dle § 6 ZZVZ není v této 
Zadávací dokumentaci v intencích dodržení zásady přiměřenosti nadřazena ostatním, ale jsou všechny ve vzájemné 
rovnováze.



Stránka 2 z 17

OBSAH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE:

1. Identifikační údaje veřejného zadavatele a smluvní zastoupení zadavatele

2. Údaje o přístupu k zadávací dokumentaci a informace o vedení předběžných tržních 
konzultacích

3. Prohlídka místa plnění 

4. Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace

5. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky

6. Bližší vymezení předmětu plnění veřejné zakázky

7. Technické podmínky

8. Doba a místo plnění veřejné zakázky

9. Obchodní a jiné smluvní podmínky

10. Vyhrazené změny závazku a podmínky, za nichž je možné překročit nabídkovou cenu

11. Požadavky na rozdělení veřejné zakázky na části, varianty nabídek

12. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace včetně požadovaných dokladů

13. Požadavek zadavatele na identifikaci poddodavatelů, omezení poddodavatelů a 
požadavky v případě společné účasti dodavatelů

14. Zadávací lhůta a požadavky na složení jistoty

15. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny

16. Mimořádně nízká nabídková cena

17. Pravidla pro hodnocení nabídek

18. Způsob podání nabídek, jazyk, ve kterém může být nabídka podána

19. Doporučený způsob zpracování nabídky

20. Lhůta a místo pro podání nabídek

21. Termín a místo otevírání nabídek

22. Další podmínky pro uzavření Smlouvy

23.
Aplikace zásad sociálně a environmentálně odpovědného zadávání a inovativního 
přístupu zadavatelů při zadávání veřejných zakázek, včetně odůvodnění aplikace 
zásad odpovědného veřejného zadávání (OVZ)

24. Závěrečné pokyny, doporučení, upozornění a sdělení zadavatele 



Stránka 3 z 17

1. Identifikační údaje veřejného zadavatele a smluvní zastoupení zadavatele

1.1. Označení veřejného
zadavatele: Statutární město Karlovy Vary
Sídlo zadavatele: Moskevská 21, 361 20 Karlovy Vary
Zastoupený: Ing. Andreou Pfeffer Ferklovou, MBA, primátorkou města
Kontakt: Ing. Rostislav Matyáš, vedoucí odboru majetku města
Právní forma: obec (dle číselníku právních forem č. 801)
IČO: 00254657
DIČ: CZ 00254657

profil zadavatele a elektronický nástroj: https://ezak.mmkv.cz/profile_display_2.html

(dále jen „zadavatel“)

1.2. Smluvní zastoupení
veřejného zadavatele: ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ, JUDr. Vladimír Tögel, advokát
Sídlo: Ostrovského 253/3, 150 00 Praha 5
IČO: 12493031
tel.: +420 257 214 317
e-mail: togel.advokat@verzak.cz

(dále jen „zástupce zadavatele“)

2. Údaje o přístupu k zadávací dokumentaci a informace o vedení předběžných 
tržních konzultacích

2.1. Zadavatel v souladu s § 96 ZZVZ zveřejní zadávací dokumentaci včetně všech příloh na profilu 
zadavatele ode dne uveřejnění oznámení o zahájení zadávacího řízení nejméně do konce lhůty pro podání 
nabídek.

2.2. Zadavatel v souladu s § 36 odst. 4 ZZVZ sděluje všem dodavatelům, že zadávací dokumentaci 
obsahující zadávací podmínky včetně požadavků na prokázání splnění kvalifikace, podmínky účasti 
v zadávacím řízení, podmínky průběhu zadávacího řízení, pravidla pro hodnocení nabídek, technické 
podmínky a obchodní podmínky, zpracovali pro zadavatele dle jeho pokynů pouze zaměstnanci zadavatele 
a zástupce zadavatele.

Technickou specifikaci předmětu plnění zpracovala společnost RESPECT, a.s., IČO: 25146351, se sídlem 
Praha 4, Pod Krčským lesem 2016/22, PSČ 14200 (příloha č. 4a, 4b a 5 této ZD)

Lesní hospodářský plán pro lesní hospodářsky celek Lázeňské lesy Karlovy Vary, příspěvková organizace  
zpracoval LH Projekt a.s., IČO: 25300806, se sídlem Brno-Komín, Komín, Čichnova 386/17 (příloha č. 5a 
této ZD)

Lesní hospodářský plán pro lesní hospodářsky celek Odeř zpracoval TAXLES, s.r.o., IČO: 26859734, se 
sídlem Hranická 944/4 751 31 Lipník nad Bečvou (příloha č. 5b této ZD)

2.3. Zadavatel v souladu s § 36 odst. 4 ZZVZ dále sděluje všem dodavatelům, že před zahájením 
tohoto zadávacího řízení nevedl s jinými dodavateli či odborníky předběžné tržní konzultace za účelem 
zpracování zadávacích podmínek.

3. Prohlídka místa plnění

S ohledem na předmět plnění veřejné zakázky zadavatel prohlídku místa plnění neorganizuje.

https://ezak.mmkv.cz/profile_display_2.html


Stránka 4 z 17

4. Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace

4.1. Dodavatel má v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ právo na vysvětlení zadávací dokumentace. 
Pokud dodavatel požádá písemně o vysvětlení zadávací dokumentace, musí tak učinit nejpozději 
8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek.

Zadavatel žádá dodavatele, aby žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace adresovali na e-mail zástupce 
zadavatele: togel.advokat@verzak.cz nebo přes datovou schránku zástupce zadavatele: xvff4wu, 
případně prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele (E-ZAK) – viz Profil zadavatele. Žádosti není 
možné přijímat v listinné podobě, poštou, apod.

4.2. Zadavatel poskytne vysvětlení zadávací dokumentace do 3 pracovních dnů od doručení písemné 
žádosti, nejpozději však do 5 pracovních dnů před koncem lhůty pro podání nabídek. Vysvětlení bude 
poskytnuto včetně přesného znění textu žádosti, ze kterého zadavatel odstraní identifikační údaje umožňující 
identifikaci tazatele. Vysvětlení, případně související dokumenty, zadavatel současně uveřejní na svém profilu 
zadavatele. Za tímto účelem žádá zadavatel dodavatele, aby jeho profil zadavatele sledovali.

4.3. Pokud je žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručena včas a zadavatel neuveřejní, neodešle 
nebo nepředá vysvětlení do 3 pracovních dnů, prodlouží lhůtu pro podání nabídek nejméně o tolik 
pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 
do uveřejnění, odeslání nebo předání vysvětlení 3 pracovní dny.

4.4. Zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci může zadavatel dle § 99 ZZVZ změnit 
nebo doplnit před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 
uveřejní zadavatel na svém profilu zadavatele. Za tímto účelem žádá zadavatel dodavatele, aby jeho profil 
zadavatele sledovali.

4.5. Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel současně 
přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě takové změny nebo doplnění zadávací 
dokumentace, která může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, prodlouží zadavatel lhůtu tak, 
aby od odeslání změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou svou původní délku.

5. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky

Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu této veřejné zakázky v souladu s § 18 a § 21 ZZVZ. 
Předpokládaná hodnota je součástí spisu o veřejné zakázce.

6. Bližší vymezení předmětu plnění veřejné zakázky

6.1. Druh veřejné zakázky:
Veřejná zakázka na služby, zadávaná v otevřeném řízení v nadlimitním režimu.

6.2. Předmět veřejné zakázky:
Předmětem této veřejné zakázky je poskytnutí služeb spočívajících v pojištění majetku, lesních porostů, 
odpovědnosti za újmu a pojištění vozidel Statutárního města Karlovy Vary a odpovědnost za újmu jím 
určených příspěvkových organizací.

Předmět pojištění bude zajištěn uzavřením pojistných smluv na dobu určitou pro každou část veřejné 
zakázky zvlášť. Zadavatel bude při plnění smlouvy na veřejnou zakázku v postavení pojistníka, pojištěnými 
ze smlouvy bude zadavatel u pojištění odpovědnosti za újmu „druhá vrstva“ i jeho příspěvkové organizace. 
Na základě pojistných smluv bude vybraný dodavatel/dodavatelé poskytovat zadavatelům plnění předmětu 
této veřejné zakázky. 

Pojistitel nemůže poskytovat služby pojišťovacího makléře.

mailto:togel.advokat@verzak.cz


Stránka 5 z 17

Zadavatel si vyhrazuje právo na ustanovení zprostředkovatele a správce pojištění. V tomto směru nesmí́ 
nabídka účastníka zadavatele omezovat. Účastník se zavazuje jednat ve věci příslušné pojistné́ smlouvy po 
dobu její́ účinnosti se zástupcem zadavatele, který́ bude k těmto úkonům zadavatelem zmocněn a 
účastníkovi výslovně označen jako oprávněná osoba a prokáže se vůči účastníkovi platnou plnou mocí, popř̌. 
smlouvou o spolupráci.

6.2.1. Předmět 1. části VZ
Předmětem 1. části této veřejné zakázky je 
• pojištění movitého a nemovitého majetku proti živelním rizikům, pro případ odcizení a 

vandalismu, pro případy loupeže přepravovaných peněz nebo cenin, pojištění skel, pojištění 
elektroniky a pojištění strojů;

• pojištění lesních porostů o celkové rozloze 2 176,08 ha pro případ požáru a vichřice;
• pojištění obecné odpovědnosti za újmu a za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po 

předání, škod na životě a zdraví, škody znečištěním životního prostředí k nimž došlo z důvodu 
náhlé/ nahodilé poruchy ochranného zařízení, včetně nemajetkové újmy a duševních útrap 
v přímé souvislosti se zdravím dle NOZ, odpovědnosti z vlastnictví, držby nebo pronájmu 
nemovitostí/budovy/stavby a pozemků, odpovědnosti za ručení za splnění povinnosti správce 
pozemní komunikace, následné finanční škody, regresy ZP a SSZ třetích osob.

Zadavatel stanovil minimální rozsah pojištění v pojistných programech v rámci technické specifikace. 
Podrobně je rozsah pojištění stanoven v Technické specifikaci, která tvoří Přílohu č. 4a, 5, 5a a 5b 
této ZD.

6.2.2. Předmět 2. části VZ
Předmětem 2. části této veřejné zakázky je 
• pojištění za škodu spojenou s provozem motorového vozidla a havarijní pojištění, (současný 

počet je 84 vozidel, přičemž tento údaj se může v průběhu plnění veřejné zakázky měnit). 
Pojištění musí obsahovat povinné ručení, havarijní pojištění, pojištění zavazadel, pojištění skel, 
úrazové pojištění, rozšíření asistence a poskytnutí náhradního vozidla.

Zadavatel stanovil minimální rozsah pojištění v pojistných programech v rámci technické specifikace. 
Podrobně je rozsah pojištění stanoven v Technické specifikaci, která tvoří Přílohu č. 4b této ZD.

6.3. Klasifikace veřejné zakázky dle číselníku CPV: 66510000-8 – Pojištění 
           

1. ČÁST – POJIŠTĚNÍ MAJETKU, LESNÍCH POROSTŮ A POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA 
ÚJMU  
66515200-5 - Pojištění majetku
66515000-3 – Pojištění proti poškození nebo ztrátě
66515100-4 – Pojištění pro případ požáru
66515300-6 – Pojištění proti nepřízni počasí a finanční ztrátě
66516000-0 - Pojištění odpovědnosti za škodu

2. ČÁST – POJIŠTĚNÍ VOZIDEL 
66516100-1 - Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem motorového vozidla
66514110-0 - Pojištění motorových vozidel 

7. Technické podmínky

7.1.  Technickými podmínkami se rozumí vymezení charakteristik a požadavků na výkon služby a funkci 
stanovené objektivně a jednoznačně způsobem vyjadřujícím účel využití požadovaného plnění zamýšlený 
zadavatelem. Popis rozsahu požadovaného pojištění je vymezen v příloze č. 4 této ZD.

8. Doba a místo plnění veřejné zakázky

8.1. Doba plnění – stejná pro obě části

Předpokládaná doba počátku pojištění:  01.07.2023  



Stránka 6 z 17

Pojistné smlouvy budou uzavřeny na dobu určitou, a to na dobu 2 let ode dne účinnosti smlouvy.

Zadavatel si vyhrazuje právo posunout termín zahájení účinnosti pojistné smlouvy/smluv (počátek 
pojištění), a tedy zahájení plnění veřejné zakázky, v souvislosti s vývojem zadávacího řízení na veřejnou 
zakázku ve vztahu k jednotlivým částem veřejné zakázky. 

8.2. Místo plnění veřejné zakázky:
Místem plnění veřejné zakázky je Česká republika. V případě pojištění majetku zadavatele jsou místem 
plnění veřejné zakázky místa, kde se nachází majetek zadavatele, především území Statutárního města 
Karlovy Vary, případně území České republiky či území Evropy. 
V případě pojištění odpovědnosti za způsobenou újmu je místem plnění veřejné zakázky území České 
republiky a území Evropy. 
U pojištění motorových vozidel je místem pojištění území České republiky a území Evropy.

9. Obchodní a jiné smluvní podmínky

9.1. Účastník zadávacího řízení je povinen ve své nabídce podat návrhy pojistných smluv, vztahující se 
k jednotlivým částem veřejné zakázky, které budou splňovat minimální obsahové náležitosti uvedené níže. 
V rámci jedné části veřejné zakázky může účastník přeložit více pojistných smluv, které budou v souhrnu 
splňovat požadavky zadavatele pro danou část veřejné zakázky.

9.2. Návrhy smlouvy musí obsahovat následující obchodní a jiné smluvní podmínky:

9.2.1. Návrhy smluv nesmí obsahovat žádná ujednání odvolávající se na všeobecné obchodní podmínky 
dodavatele nebo jiné dokumenty, které mohou být v budoucím období dodavatelem jednostranně 
změněny, zejména např. sazebník poplatků. Všechny podstatné podmínky musí být obsaženy přímo v 
textu návrhu smlouvy, přičemž všeobecné obchodní podmínky mohou být součástí návrhu smlouvy jako 
jejich neoddělitelná příloha v případě, že tyto všeobecné obchodní podmínky budou v souladu s požadavky 
zadavatele definovanými v této ZD a nebudou v budoucím období do konce plnění veřejné zakázky 
dodavatelem jednostranně změněny.

9.2.2. Smlouva bude uzavřena na dobu určitou 2 let (od 1.7.2023), bez možnosti automatické 
prolongace, s výhradou opčního práva dle bodu 10.1.3 této ZD. 

9.2.3. Zúčtovací faktura je splatná do 30 kalendářních dní ode dne vystavení.

9.2.4. Roční pojistné bude hrazeno formou čtvrtletních splátek.

9.2.5. Smlouva nabývá účinnosti až ke dni uveřejnění v registru smluv.

9.2.6. Právní vztahy vzniklé z pojistných smluv se budou řídit českými právními předpisy a k rozhodování 
o případných sporech z pojistných smluv vzešlých jsou příslušné české soudy; rozhodčí doložky nejsou 
přípustné.

9.2.7. Smluvní cena musí být stanovena v souladu s bodem 15. této ZD - tzn. ve vazbě na nabídkovou 
cenu dodavatele.

9.2.8. Návrh pojistné smlouvy bude zpracován v souladu se zadávacími podmínkami stanovenými 
zadavatelem uvedenými v této zadávací dokumentaci a v souladu s příslušnými právními předpisy, 
zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 
277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů. Návrh pojistné smlouvy musí respektovat 
veškeré požadavky zadavatele na pojištění uvedené zejména v čl. 6. bod 6.2. této ZD a v  Příloze č. 4 a č. 
5 této ZD pro příslušnou část veřejné zakázky. Zároveň bude v plném rozsahu obsahovat textaci 
zadavatelem vyhrazených změn závazku dle čl. 10.1. této zadávací dokumentace-

9.2.9. Návrh pojistné smlouvy musí být ze strany účastníka zadávacího řízení podepsán statutárním 
orgánem nebo osobou prokazatelně oprávněnou zastupovat účastníka; v takovém případě doloží účastník 
kopii příslušného oprávnění (např. plnou moc) v nabídce.



Stránka 7 z 17

9.2.10. Zadávací podmínky jsou závazné a mají vždy přednost před pojistnými podmínkami dodavatele 
(pojistitele) a před ostatními ujednáními v pojistné smlouvě a před všeobecnými, zvláštními či 
doplňkovými pojistnými podmínkami pojistitele. Platnost všeobecných, zvláštních či doplňkových 
pojistných podmínek však musí být ze strany dodavatele výslovně omezena tak, aby byly v souladu s 
požadavky zadávací dokumentace této veřejné zakázky. Dodavatel je oprávněn v návrhu pojistné smlouvy 
uvést jen takové výluky z pojištění, které jsou pro tento typ pojištění u dodavatele standardní a 
neomezí/nevyloučí závazné požadavky zadavatele v zadávacích podmínkách. Výluky tvořící součást návrhu 
pojistné smlouvy musí respektovat požadavky uvedené v této zadávací dokumentaci. 

9.2.11. Zadavatel požaduje, aby součástí nabídky na 2. část veřejné zakázky byl i sazebník pojistného pro 
pojištění vozidel. 

9.2.12. V návrhu pojistné smlouvy nebudou stanoveny žádné smluvní pokuty, a to pro žádnou ze 
smluvních stran. 

9.2.13. Pojistitel se zavazuje poskytnout nezbytné doklady a informace týkající se jeho činnosti související 
s poskytováním předmětu plnění dle této smlouvy ve smyslu zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a 
to po dobu stanovenou platnými právními předpisy. Pojistitel uděluje souhlas se zveřejněním celé této 
smlouvy v jejím úplném znění na profilu pojistníka, jakož i všech dodatků, úkonů a okolností s touto 
smlouvou souvisejících, v souladu se zněním zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

9.2.14. Smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. Zadavatel zašle smlouvu správci registru smluv k uveřejnění. 

9.2.15. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a udělují svolení k jejich 
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

9.2.16. Pojistitel se zavazuje neposkytovat informace obdržené od pojistníka třetím osobám bez 
písemného souhlasu pojistníka.

9.2.17. Vedle možností ukončení pojistné smlouvy stanovených občanským zákoníkem bude pojistník v 
případě závažného porušení smlouvy ze strany pojistitele oprávněn kdykoliv v průběhu pojistného období 
od této smlouvy odstoupit. Smlouva v důsledku odstoupení pojistníka zaniká uplynutím tří měsíců 
následujících po dni, v němž byla písemná výpověď doručena pojistiteli. Za závažné porušení smlouvy se 
považuje: 
a) opakované (tj. více, než ve třech případech) prodlení pojistitele s vyřízením pojistné události a/nebo 
oprávněných požadavků pojistníka oproti lhůtám dle příslušných právních předpisů a/nebo dle smlouvy; 

b) ztráta oprávnění pojistitele nezbytného k poskytování služeb, které jsou předmětem této smlouvy; 

c) dnem vstupu pojistitele do likvidace, dnem zahájení insolvenčního řízení proti pojistiteli, či pozastavení 
nebo přerušení činnosti pojistitele.“ 

9.2.18. Oprávněným z této pojistné smlouvy je pojištěný, případně další osoba, které vznikne právo na 
pojistné plnění. 

9.2.19.  Den počátku pojištění = 1.7.2023, s tím, že podpis smlouvy může předcházet dni počátku 
pojištění

9.2.20. Pojištění vzniká dnem počátku pojištění, uvedeným v této pojistné smlouvě, i v případě, že 
pojistná smlouva vstoupí v účinnost po sjednaném dni počátku pojištění. Pojistitel není povinen 
poskytnout pojistné plnění, pokud pojistník v době uzavření pojistné smlouvy věděl nebo vědět měl a 
mohl, že pojistná událost již nastala, a pojistitel nemá právo na pojistné, pokud v době uzavření pojistné 
smlouvy věděl nebo měl a mohl vědět, že pojistná událost nastat nemůže.



Stránka 8 z 17

9.2.21. Pojistitel potvrzuje, že předmět a rozsah pojištění a rozsah pojistného krytí sjednaný v této 
smlouvě odpovídá požadavkům pojistníka na pojištění upravených v zadávací dokumentaci veřejné 
zakázky.
9.2.22. Pojistitel ke dni uzavření této smlouvy potvrzuje, že na základě informací poskytnutých mu v 
rámci zadávacího řízení za prokázaný pojistný zájem pojistníka.

9.2.23. Náklady za správu pojištění jsou zahrnuty do výše pojistného. 

9.2.24. [Varianta pro 1. část veřejné zakázky]: Pojistitel se zavazuje zachovat výši pojistného po celou 
dobu účinnosti této smlouvy.

9.2.25. [Varianta pro 2. část veřejné zakázky]: Pojistitel se zavazuje zachovat výši sazeb pro jednotlivé 
typy vozidel po celou dobu účinnosti této smlouvy, a to i pro vozidla automaticky zařazovaná nově do 
pojištění. Sazebník bude uveden v příloze pojistné smlouvy.

9.2.26. [Varianta pro 2. část veřejné zakázky]: Pojistné za každé vozidlo nově pořízené ze strany 
pojištěných v době účinnosti pojistné smlouvy, které bude automaticky zařazeno do pojištění na základě 
doložky v pojistném programu, který tvoří přílohu této pojistné smlouvy, bude stanoveno na základě 
sazebníku pojistitele uvedeného v příloze pojistné smlouvy, a to dle sazby pojistného pro vozidla stejného 
druhu, kategorie a výbavy. 

9.2.27. Pojistné období bude činit 2 roky (24 měsíců).

9.2.28. Pojistné se sjednává jako běžné. 

9.2.29. Platby pojistného budou prováděny v české měně a budou hrazeny pojistníkem na účet 
pojistitele, a to na základě pojistitelem vystaveného daňového dokladu se splatností 30 dní ode dne 
obdržení daňového dokladu. Pojistné se považuje za uhrazené dnem jeho odepsání z účtu pojistníka. 

9.2.30. [Varianta pro 1. část veřejné zakázky]: Platby pojistného budou prováděny v české měně, 
čtvrtletně. 

9.2.31. [Varianta pro 2. část veřejné zakázky]: Platby pojistného budou prováděny v české měně 1x 
ročně vždy k [konkrétní datum bude doplněno před podpisem smlouvy a bude odpovídat počátku 
pojištění] příslušného roku se čtvrtletním vyúčtováním změn (vozidla nově zařazovaná do pojištění a 
vozidla vyřazovaná z pojištění). Vyúčtování změn za každé čtvrtletí bude provedeno zpětně ve lhůtě do 30 
dnů následujících po uplynutí každého čtvrtletí, tedy vždy do 30 dnů ode dne, 1.1., 1.4. a 1.7. a 1.10. 
kalendářního roku.
Vyúčtování bude zasíláno včetně elektronické přílohy v xls nebo xlsx souboru. Příloha bude obsahovat jako 
údaj umožňující identifikaci jednotlivých vozidel jejich registrační značku (RZ), či výrobní číslo podvozku 
(VIN).“ 
 
9.2.32. Pojistník nenese odpovědnost za jakákoli kurzová a/nebo jiná rizika na straně pojistitele. 

9.2.33. Pojistitel se zavazuje vystavit bezprostředně po uzavření této smlouvy pojistku jako potvrzení o 
uzavření této smlouvy podle ust. § 2775 občanského zákoníku.

9.2.34. Pojistitel se zavazuje informovat pojistníka o změnách v jeho kvalifikaci dle ustanovení § 88 ZZVZ.

9.2.35. Smlouvu je možno měnit pouze písemnými očíslovanými dodatky, podepsanými pověřenými 
zástupci obou smluvních stran. Změna jinou formou než písemnou je stranami výslovně vyloučena dle § 
564 občanského zákoníku. Dodatky nesmí být v rozporu s obsahem smlouvy a jejími základními 
podstatnými náležitostmi.

9.2.36. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné a vážné vůle a že 
došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy, což stvrzují svými podpisy.



Stránka 9 z 17

9.2.37. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. 

9.3. Pokud dodavatel nebude respektovat obchodní podmínky a jiné smluvní podmínky uvedené 
v bodu 9.2. odst. 9.2.1. až 9.2.37. této ZD a nezařadí je do svého návrhu smlouvy, posoudí toto 
jednání zadavatel jako nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení příslušného dodavatele ze 
zadávacího řízení.

9.4. Dojde-li v průběhu trvání pojistné smlouvy/pojistných smluv ke změně rozsahu pojistných nebezpečí 
či pojišťovacích rizik, bude cena za poskytování služeb, které jsou předmětem této veřejné zakázky, 
upravena dodatkem ke smlouvě tak, že nová cena bude vypočtena na základě nabídkové ceny vybraného 
dodavatele a sazeb uvedených v nabídce vybraného dodavatele na veřejnou zakázku, budou-li pro 
takovou změnu splněny podmínky stanovené ZZVZ. 

10. Vyhrazené změny závazku a podmínky, za nichž je možné překročit
nabídkovou cenu

10.1.  Vyhrazené změny závazku (§ 100 ZZVZ):
Zadavatel si vyhrazuje níže uvedené změny závazku. Jedná se o důvody, které mohou prokazatelně 
podstatně změnit výchozí podmínky, za nichž byla smlouva uzavírána, představují vyhrazenou změnu 
závazku dle § 100 odst. 1 ZZVZ a jsou ex lege důvodem pro následnou změnu závazku dle § 222 
ZZVZ.

10.1.1. Ve vztahu k 1. části veřejné zakázky si zadavatel vyhrazuje, že v případě, že se v době 
účinnosti pojistné smlouvy zvýší pojistná hodnota pojištěného majetku pořízením nového majetku ze 
strany pojištěných nebo zhodnocením stávajícího pojištěného majetku, a tím i pojistná částka o méně než 
15 % oproti původním pojistným částkám majetku platným ke dni uzavření pojistné smlouvy, bude takový 
majetek automaticky zahrnut do pojištění, aniž by tímto došlo ke zvýšení pojistného. Zadavatel oznámí 
nabytí nového majetku nebo zvýšení hodnoty stávajícího majetku vybranému dodavateli (pojistiteli) 
společně s výší pojistné částky odpovídající takové změně v majetku.

10.1.2. Ve vztahu k 2. části veřejné zakázky si zadavatel vyhrazuje, že pojistné za každé vozidlo 
nově pořízené ze strany zadavatele nebo v době účinnosti pojistné smlouvy, které bude automaticky 
zařazeno do pojištění na základě podmínek dle této zadávací dokumentace, bude stanoveno na základě 
sazebníku vybraného dodavatele (pojistitele), jež bude součástí pojistné smlouvy, a to dle sazby 
pojistného pro vozidla stejného druhu, kategorie a výbavy. V případě, že nově pořízená vozidla nebude 
možné podřadit pod některou z kategorií uvedenou v sazebníku vybraného dodavatele (pojistitele) v 
pojistné smlouvě a na základě tohoto stanovit výši pojistného pro nově pořízená vozidla, vyhrazuje si 
zadavatel právo pojistit taková vozidla na základě využití opčního práva dle bodu 10.1.3. této zadávací 
dokumentace.

10.1.3. Zadavatel si ve smyslu ust. § 100 odst. 3 ZZVZ vyhrazuje využití opčního práva na poskytnutí 
dalších služeb pojištění ve vztahu jak k 1. části veřejné zakázky, a to nových služeb souvisejících 
s pojištěním majetku, odpovědnosti za újmu, lesních porostů, tak i 2. části veřejné zakázky, tj. 
Pojištění vozidel, pokud jsou tyto nad rámec předmětu vymezeného touto zadávací dokumentací a 
předmětem plnění pojistné smlouvy dle obchodních podmínek a jejich příloh. Zadavatel bude oprávněn 
využít opčního práva ve vztahu k 1. části a 2. části veřejné zakázky zejména v případě, že bude nově 
pořízen další majetek a nebude možné jej podřadit pod některou z kategorií uvedenou v sazebníku 
vybraného dodavatele (pojistitele) v pojistné smlouvě a na základě tohoto stanovit výši pojistného pro 
nově pořízený majetek. 

Tohoto opčního práva bude zadavatel oprávněn využít za podmínek upravených v § 100 odst. 3 a § 66 
ZZVZ pouze ve vztahu k dodavateli vybranému na základě tohoto zadávacího řízení, a to pouze v době 
platnosti smlouvy na plnění veřejné zakázky. Zadavatel využije opčního práva v jednacím řízení bez 
uveřejnění podle ustanovení § 63 a násl. ZZVZ, které bude dle ustanovení § 66 písm. d) ZZVZ 
zahájeno nejpozději do 2 let ode dne uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky. Opční právo může být v 
uvedené lhůtě využito i opakovaně a to nejvýše do jeho předpokládané hodnoty veřejné zakázky uvedené 
ve spise k tomuto zadávacímu řízení. 



Stránka 10 z 17

Finanční hodnota těchto případných nových služeb poskytnutých na základě opčního práva nepřevýší 
finanční limity uvedené v § 66 písm. e) ZZVZ bez DPH. 

PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA PLNĚNÍ VYHRAZENÉHO DLE § 100 ODST. 3 ZZVZ je  
1. ČÁST:  POJIŠTĚNÍ MAJETKU, LESNÍCH POROSTŮ A ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU: 
2.550.000,-Kč  bez DPH

2. ČÁST:  POJIŠTĚNÍ VOZIDEL: 249.000,-Kč bez DPH

10.2. Pokud dojde v průběhu realizace veřejné zakázky k další potřebě změny závazku, bude zadavatel 
postupovat dle § 222 ZZVZ.

10.3. Zadavatel si pro dobu realizace plnění předmětu veřejné zakázky nevyhrazuje žádné podmínky 
změny dodavatele dle § 100 odst. 2 ZZVZ.

10.4. Podmínky, za nichž je možné překročit nabídkovou cenu:
Zadavatel ve vztahu k požadovanému plnění předmětu veřejné zakázky uvedenému v podmínkách 
zadávacího řízení nepřipouští překročení nabídkové ceny. Jakékoliv vícenáklady oproti předložené nabídkové 
ceně jsou nepřípustné. Nabídková cena může být měněna pouze v souvislosti se změnou sazby DPH. 
Z jakýchkoliv jiných důvodů nesmí být nabídková cena měněna.

11. Požadavky na rozdělení veřejné zakázky na části, varianty nabídek

11.1. Rozdělení veřejné zakázky na části (§ 101 ZZVZ):
Veřejná zakázka je rozdělena na 2 části:

1. ČÁST – POJIŠTĚNÍ MAJETKU, LESNÍCH POROSTŮ A ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU  
2. ČÁST – POJIŠTĚNÍ VOZIDEL 

Zadavatel neomezuje počet částí, pro které mohou účastníci podat nabídku. Účastníci 
zadávacího řízení tak mohou v souladu s § 101 odst. 2 ZZVZ podat nabídku pouze pro jednu část nebo i 
pro obě části veřejné zakázky.

11.2. Varianty nabídek (§ 102 ZZVZ):
Zadavatel nepřipouští varianty nabídek.

12. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace včetně požadovaných dokladů

12.1. Požadavky na kvalifikaci dodavatele – platí pro obě části veřejné zakázky, pokud není 
výslovně stanoveno jinak:

Kvalifikovaným pro plnění této veřejné zakázky je dodavatel, který splní:

a) základní způsobilost v rozsahu podle § 74 odst. 1 písm. a) až e) ZZVZ způsobem dle § 75 odst. 
1 písm. a) až f) ZZVZ;

Zadavatel dle § 74 odst. 4 ZZVZ nestanovuje bližší podmínky k prokázání základní způsobilosti dle § 75 
odst. 1 písm. a) ZZVZ u dalších osob mající v rámci struktury dodavatele práva spojená se 
zastupováním, rozhodováním a kontrolou dodavatele.

b) profesní způsobilost podle:
• § 77 odst. 1 ZZVZ - dodavatel předloží výpis z Obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 

evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje;
• § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ – dodavatel předloží Výpis z živnostenského rejstříku, ze kterého 

bude vyplývat, že má oprávnění k podnikání pro činnosti:
- Pojišťovací činnost a jako její součást činnosti z ní přímo vyplývající ve smyslu § 3, odst. 1, písm. 
(f) zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, v platném znění (dále jen "zákon o pojišťovnictví ")



Stránka 11 z 17

- v rozsahu pojistných odvětví neživotních pojištění uvedených v části B bodu 1 až 18 přílohy č. 1 
k zákonu o pojišťovnictví,

c) ekonomická kvalifikace: dle § 78 odst. 1 ZZVZ - Zadavatel s ohledem na předmět plnění veřejné 
zakázky stanovuje podmínky za účelem splnění ekonomické kvalifikace následovně:

• roční obrat dosažený dodavatelem musí dosahovat za 3 bezprostředně předcházejí účetní období
hodnoty 
Pro 1. část VZ:  min. 17 000 000,- Kč/rok
Pro 2. část VZ:  min.  1 600 000,- Kč/rok

Jestliže dodavatel vznikl později, postačí, předloží-li údaje o svém obratu s ohledem na předmět 
veřejné zakázky v požadované výši za všechna účetní období od svého vzniku.

• Způsob prokázání ekonomické kvalifikace: čestným prohlášením dodavatele podepsaným osobou 
oprávněnou zastupovat dodavatele, jenž bude obsahovat údaj o výši ročního obratu dodavatele, a 
to za všechna požadovaná účetní období.

d) technická kvalifikace:

• podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ - dodavatel doloží seznam významných služeb poskytnutých 
za poslední 3 roky před zahájením výběrového řízení. Součástí seznamu musí být název zakázky, 
identifikace objednatele a platný kontakt a doba poskytování služeb.

K prokázání splnění tohoto předpokladu zadavatel stanovuje požadavek, aby dodavatel 
v posledních 3 letech před zahájením tohoto zadávacího řízení realizoval (různé pro jednotlivé 
části):
Pro 1. část VZ: min. 2 zakázky, jejichž předmětem bylo pojištění majetku, jehož 
pojistná hodnota (pojistná částka) byla minimálně 10 mld. Kč bez DPH za každou 
jednotlivou zakázku, a  

Pro 2. část VZ: min. 2 zakázky, jejichž předmětem bylo pojištění flotily vozidel s 
ročním pojistným min. 300.000,- Kč bez DPH za každou jednotlivou zakázku.

Významnou službou se rozumí jeden obchodní případ, tj. plnění poskytnuté v rámci jednoho 
smluvního vztahu s jedním objednatelem, které věcně a rozsahem naplňuje definici významné 
služby výše. 

Doba realizace významných služeb v posledních 3 letech se považuje za splněnou v případě, že 
bylo poskytování významné služby v této době ukončeno nebo její poskytování v době podání 
nabídky nadále probíhá.

12.2. Požadavky na způsob prokázání kvalifikace v rámci nabídky:
V souladu s § 86 odst. 1 ZZVZ vyžaduje zadavatel k prokázání kvalifikace přednostně doklady evidované 
v systému, který identifikuje doklady k prokázání splnění kvalifikace (systém e-Certis). Dodavatel však 
může prokázat kvalifikaci i jednotlivými doklady uvedenými v ZZVZ.

Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v souladu s § 45 odst. 1 ZZVZ v kopiích.

Zadavatel stanovuje dle § 86 odst. 2 ZZVZ, že dodavatel může v nabídce nahradit předložením dokladů 
k prokázání kvalifikace čestným prohlášením. Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady 
jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky.

12.3. Požadavky na způsob prokázání kvalifikace před uzavřením smlouvy:
Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá v souladu s § 104 ZZVZ 
předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení 
předloženy.

12.4. Požadavky na stáří dokladů prokazujících kvalifikaci:



Stránka 12 z 17

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 
ZZVZ musí dle § 86 odst. 5 ZZVZ prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději 
v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.

12.5. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se v souladu s § 81 ZZVZ doklady vydanými 
podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem v této 
zadávací dokumentace.

12.6. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje v souladu s § 82 ZZVZ základní způsobilost a profesní 
způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně.

Zadavatel nestanovuje dle § 84 ZZVZ bližší pravidla pro prokazování profesní způsobilosti, ekonomické 
a technické kvalifikace, pokud se dodavatelé účastní zadávacího řízení společně, nebo pokud prokazují 
kvalifikaci prostřednictvím jiných osob.

12.7. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob
Dodavatel může v souladu s § 83 ZZVZ prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické 
kvalifikace nebo profesní způsobilost s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ prostřednictvím jiných 
osob.

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit:
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou,
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 

poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.

12.8. Požadavek na prokázání kvalifikace poddodavatelů, kteří neprokazují chybějící část 
kvalifikace dodavatele

Zadavatel nepožaduje v souladu s § 85 ZZVZ, aby účastník zadávacího řízení předložil doklady 
prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ jeho 
poddodavatelů.

12.9. Seznam kvalifikovaných dodavatelů
Dodavatel je oprávněn prokázat základní a profesní způsobilost výpisem ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů, a to způsobem dle § 228 ZZVZ a násl.

12.10. Systém certifikovaných dodavatelů
Dodavatel je oprávněn prokázat kvalifikaci platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému 
certifikovaných dodavatelů, a to způsobem dle § 234 ZZVZ a násl.

12.11. Objasnění nebo doplnění údajů a dokladů dodavatelem:
Zadavatel může za účelem zajištění řádného průběhu tohoto zadávacího řízení požadovat po dodavateli, 
aby v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje a doklady nebo doplnil další nebo chybějící údaje a 
doklady. Zadavatel může tuto žádost učinit opakovaně a může rovněž stanovenou lhůtu prodloužit nebo 
prominout její zmeškání. Pokud dodavatel ve stanovené lhůtě neobjasní, nepředloží anebo nedoplní 
údaje a doklady, může zadavatel nabídku dodavatele vyřadit z dalšího hodnocení nabídek.

13. Požadavek zadavatele na identifikaci poddodavatelů, omezení poddodavatelů 
a požadavky v případě společné účasti dodavatelů

13.1. Požadavek zadavatele na identifikaci poddodavatelů
13.1.1.Účastník zadávacího řízení ve své nabídce uvede v souladu s § 105 ZZVZ, zda má v úmyslu zadat 
určitou část veřejné zakázky jiným osobám. V nabídce účastník zadávacího řízení popíše poddodavatelský 



Stránka 13 z 17

systém spolu s uvedením, jakou věcně vymezenou část veřejné zakázky bude konkrétní poddodavatel 
realizovat s uvedením druhu prací a dále uvede identifikační údaje každého poddodavatele.

Pokud účastník zadávacího řízení nemá v úmyslu zadat určitou část veřejné zakázky jiným osobám, učiní 
o této skutečnosti v nabídce čestné prohlášení. Účastník zadávacího řízení použije přílohu č. 3 této ZD.

13.1.2.Požadavek zadavatele dle tohoto bodu ZD má právní souvislost s bodem 12.7. této ZD. Pokud 
účastník zadávacího řízení bude prostřednictvím poddodavatele prokazovat kvalifikaci a pokud 
z písemného závazku dle bodu 12.7. písm. d) této ZD bude vyplývat, že se poddodavatel bude podílet 
na plnění veřejné zakázky, zahrne účastník zadávacího řízení tohoto poddodavatele rovněž 
do poddodavatelského systému a současně uvede konkrétní část kvalifikace, která je prostřednictvím 
tohoto poddodavatele prokazována.

13.2. Omezení poddodavatelů:
Zadavatel si v souladu s § 105 odst. 2 ZZVZ nevyhrazuje požadavek, aby část plnění veřejné zakázky 
mohla být plněna pouze dodavatelem (účastníkem zadávacího řízení).

13.3. Požadavek zadavatele v případě společné účasti dodavatelů:
Pokud budou dodavatelé předkládat společnou nabídku, zadavatel požaduje dle § 103 odst. 1 písm. f) 
ZZVZ, aby tito dodavatelé v nabídce předložili smlouvu, ze které vyplývá, že tito dodavatelé podávající 
společnou nabídku ponesou odpovědnost za plnění veřejné zakázky společně a nerozdílně.

14. Zadávací lhůta a požadavky na složení jistoty

14.1. Zadávací lhůta (§ 40 ZZVZ):
Zadavatel stanovil zadávací lhůtu v délce 4 měsíců.

14.2. Požadavky na složení jistoty (§ 41 ZZVZ):
Zadavatel nepožaduje, aby účastník zadávacího řízení poskytl ve lhůtě pro podání nabídek jistotu.

15. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

15.1. Účastník zadávacího řízení stanoví nabídkovou cenu za kompletní předmět plnění příslušné části 
veřejné zakázky v českých korunách. Nabídková cena bude stanovena pro každou část veřejné zakázky 
samostatně.

Nabídková cena za plnění předmětu veřejné zakázky bude stanovena absolutní částkou ve formě 
celkového pojistného za 2 roky poskytování služeb, které jsou předmětem příslušné části (1. část nebo              
2. části) této veřejné zakázky – celkového pojistného za 2 roky v Kč bez DPH. Nabídková cena bude 
stanovena vždy za příslušnou část veřejné zakázky, na niž dodavatel podává nabídku. 

Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady vzniklé v souvislosti s plněním veřejné zakázky. Součástí 
nabídkové ceny jsou veškeré náklady dodavatele nezbytné pro řádné a úplné plnění předmětu veřejné 
zakázky za podmínek vymezených v této zadávací dokumentaci a obsažených v nabídce. Nabídková cena 
bude zahrnovat veškeré činnosti vyplývající pro dodavatele ze zadávacích podmínek, tj. ocenění veškerých 
činností, služeb a výkonů nutných k řádnému plnění předmětu této veřejné zakázky, a s tím spojené 
náklady, o kterých dodavatel podle svých odborných znalostí měl vědět, že jsou k řádnému a kvalitnímu 
plnění veřejné zakázky nezbytné, není-li zadávacími podmínkami výslovně stanoveno jinak.

I když zadavatel zahrnul předpokládanou hodnotu vyhrazených změn do celkové předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky, dodavatel nebude v souladu s § 100 ZZVZ zahrnovat nabídkovou cenu za 
plnění odpovídající vyhrazeným změnám dle bodu 10.1. této zadávací dokumentace vč. 
opčního práva do své nabídkové ceny. Dodavatel uvede nabídkovou cenu za plnění veřejné zakázky 
bez vyhrazených změn vč. opčního práva. 

15.2. Nabídková cena bude v jednotlivých návrzích pojistných smluv a v krycím listu nabídky stanovena 
jako Celková nabídková cena v Kč bez DPH. U 1. části veřejné zakázky bude uvedena i dílčí cena 
jednotlivých druhů pojištění. V případě, že bude v rámci některé části předkládání více pojistných smluv, 
bude celková cena za všechny pojištění uvedena v krycím listu nabídky.



Stránka 14 z 17

15.3. Celková cena uvedená v nabídce bude považována za definitivní a nepřekročitelnou. V případě 
uzavření smlouvy bude nabídková cena stanovena jako cena nejvýše přípustná po celou dobu realizace 
veřejné zakázky s výjimkou případů stanovených v této zadávací dokumentaci.

16. Mimořádně nízká nabídková cena

Zadavatel nestanovuje způsob určení mimořádně nízké nabídkové ceny dle § 113 odst. 2 písm. b) 
ZZVZ.

17. Pravidla pro hodnocení nabídek

17.1. Nabídky účastníků zadávacího řízení budou hodnoceny v souladu s § 114 odst. 1 ZZVZ 
podle jejich ekonomické výhodnosti. Nabídky budou v rámci jednotlivých částí veřejné zakázky hodnoceny 
samostatně.

17.2. Kritéria hodnocení
Zadavatel jako kritérium hodnocení stanovuje v souladu s § 114 odst. 2 ZZVZ nejnižší nabídkovou 
cenu bez DPH. Ekonomicky nejvýhodnější bude nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH.

Nebude-li možné vybrat ekonomicky nejvýhodnější nabídku z důvodu rovnosti nejnižších nabídkových cen 
dvou či více účastníků zadávacího řízení, rozhodne o ekonomicky nejvýhodnější nabídce los. Výběru losem 
jsou oprávněni účastnit se dotčení účastníci zadávacího řízení.

17.1. Rozhodující pro hodnocení nabídek je cena uvedená v položkovém rozpočtu. V případě, že 
účastník zadávacího řízení uvede mimo položkový rozpočet jinou nabídkovou cenu v návrhu 
smlouvy, popř. i v krycím listu nabídky, pak zadavatel dle § 46 ZZVZ vyzve účastníka zadávacího 
řízení k objasnění nebo k doplnění údajů a dokladů. V případě, že účastník zadávacího řízení uvede mimo 
položkový rozpočet jinou nabídkovou cenu jen v krycím listu nabídky, pak zadavatel za účelem 
hodnocení nabídek považuje za rozhodující cenu uvedenou v položkovém rozpočtu a návrhu smlouvy 
a účastníka zadávacího řízení nebude vyzývat k objasnění nebo k doplnění údajů.

17.3. Hodnocení nabídek
Zadavatel v souladu s § 39 odst. 4 ZZVZ stanovuje, že posouzení splnění podmínek účasti 
v zadávacím řízení provede až po hodnocení nabídek, umístěných na prvním, případně druhém 
nebo třetím místě v pořadí.

18. Způsob podání nabídek, jazyk, ve kterém může být nabídka podána

Nabídky se podávají pouze v elektronické podobě. Pro podání Nabídky v elektronické podobě bude 
použit certifikovaný elektronický nástroj (dále jen „E-ZAK“) dostupný na internetové adrese 
https://ezak.mmkv.cz/profile_display_2.html, kde je rovněž dostupný podrobný návod (manuál) na jeho 
použití (odkaz „nápověda“ v zápatí) a kontakty na uživatelskou podporu. 
Zadavatel požaduje, aby nabídky byly podány v českém jazyce.

19. Doporučený způsob zpracování nabídky

19.1. Doporučená struktura nabídky – dodavatel předkládá dokumenty ke všem částem, pro 
které podává nabídku:

A. Krycí list nabídky (přílohy č. 1 této ZD)
B. Druhý list nabídky - obsah nabídky s uvedením názvů kapitol, stran a počet příloh a údaj o celkovém 

počtu stran předložené nabídky
C. Prokázání kvalifikace

https://ezak.mmkv.cz/profile_display_2.html


Stránka 15 z 17

D. Smlouva dle § 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ mezi dodavateli, kteří předkládají společnou nabídku, 
ze které vyplývá, že tito dodavatelé podávající společnou nabídku ponesou odpovědnost za plnění 
veřejné zakázky společně a nerozdílně.

E. Návrh pojistné smlouvy (popř. pojistných smluv) 
F. Sazebník pojistného pro pojištění vozidel ( pouze pro 2. část veřejné zakázky )
G. Seznam poddodavatelů u nabídek předpokládajících splnění zakázky s pomocí jiných osob 

(poddodavatelů) nebo čestné prohlášení o tom, že účastník zadávacího řízení nebude mít 
poddodavatele dle bodu 13. této ZD (příloha č. 2 této ZD)

H. Čestné prohlášení k neexistenci střetu zájmu a mezinárodním sankcím (příloha č. 3 této ZD) 
I. Čestné prohlášení k OVZ (příloha č. 7 této ZD)

20. Lhůta a místo pro podání nabídek

Lhůta pro podání nabídek končí dne 22.05.2023 v 10:00 hodin.
Elektronická adresa pro podání nabídek: https://ezak.mmkv.cz/profile_display_2.html
Zadavatel upozorňuje, že pokud nabídka nebude zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem 
stanoveným v zadávací dokumentaci, nepovažuje se dle § 28 odst. 2 ZZVZ za podanou a v průběhu 
zadávacího řízení se k ní nepřihlíží.

21. Termín a místo otevírání nabídek

Otevírání Nabídek se uskuteční dne 22.05.2023 v 10:05 hodin.
Otevírání nabídek je z důvodu umožnění příjmu nabídek pouze v elektronické podobě neveřejné. Otevírání 
nabídek proběhne v souladu s § 109 ZZVZ.

22. Aplikace zásad sociálně a environmentálně odpovědného a inovativního 
přístupu zadavatelů při zadávání veřejných zakázek, včetně odůvodnění aplikace 

zásad

22.1 Zadavatel při vytváření zadávacích podmínek, hodnocení nabídek a výběru dodavatele 
veřejné zakázky posoudil a následně i vyhodnotil, zda je vzhledem k povaze a smyslu veřejné zakázky 
možné uplatnit zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného 
zadávání a inovací ve smyslu § 28 odst. 1 písm. p) až r) ZZVZ, v rámci tzv. OVZ.

22.1.1.Sociálně odpovědné zadávání:
Na základě údajů a informací o předmětu veřejné zakázky uvedeném v této ZD a jejich přílohách 
vyhodnotil zadavatel aplikaci § 6 odst. 4 ZZVZ v rovině naplnění zásady sociálně odpovědného 
zadávání v rámci této veřejné zakázky vztahu k Platebním podmínkám a Poskytování služeb a 
požaduje po dodavatelích a jeho poddodavatelích povinnost zajistit řádné a včasné plnění finančních 
závazků svým poddodavatelům a dále zajistit dodržování pracovněprávních předpisů se zvláštním 
zřetelem na regulaci odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami a se zvláštním zřetelem 
na regulaci zaměstnávání cizinců.

22.1.2.Enviromentálně odpovědné zadávaní:
Dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva, bude povinen při plnění veřejné zakázky postupovat tak, 
aby minimalizoval vznik odpadů. Vybraný dodavatel bude dále povinen při výkonu administrativních 
činností souvisejících s plněním veřejné zakázky:
• používat, je-li to objektivně možné, recyklované nebo recyklovatelné materiály, výrobky a obaly;
• tisknou veškeré listinné výstupy, odevzdávané zadavateli při realizaci veřejné zakázky na papír, který 

je šetrný k životnímu prostředí, pokud zvláštní použití pro specifické účely nevyžaduje jiný druh 
papíru; motivováním zaměstnanců dodavatele k efektivnímu/úspornému tisku;

https://ezak.mmkv.cz/profile_display_2.html


Stránka 16 z 17

• předcházet vzniku odpadů, stanovením hierarchie nakládání s nimi a prosazováním základních 
principů ochrany životního prostředí a zdraví lidí při nakládání s odpady. 

22.2 Předmět plnění veřejné zakázky s ohledem na svá  specifika a právní rámec obchodních podmínek ve 
vztahu smluvního ujednání , neumožňuje uplatnění dle § 6 odst. 4 ZZVZ žádné jiné z dalších zásad, než 
výše uvedené zásady.

22.3 Další informace pro vyhodnocení sociálního a environmentálního odpovědného zadávání a inovací 
ve veřejné zakázce jsou k dispozici v příloze č. 6 této ZD ( Kontrolní list ).

22.4  Dodavatel ve své nabídce doloží čestné prohlášení, že ke společensky odpovědnému plnění veřejné 
zakázky ( Příloha č. 7 této ZD ). 

23.  Závěrečné pokyny, doporučení, upozornění a sdělení zadavatele

23.1. Účastník zadávacího řízení je povinen výslovně ve své nabídce označit (vyjmenovat) ty části 
nabídky, které považuje za předmět obchodního tajemství.

23.2. V případě různých údajů uvedených v různých dokumentech nabídky, budou mít vždy přednost 
údaje uvedené v návrhu smlouvy.

23.3. Zadavatel nestanovuje žádné pokyny, aby vybraní dodavatelé, nabízející plnění veřejné zakázky 
společně, přijali určitou formu spolupráce pro plnění veřejné zakázky.

23.4. Zadavatel jako podmínku uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem nepožaduje od tohoto 
dodavatele předložení jiných dokladů, než které jsou uvedeny v § 86 odst. 3 ZZVZ, tj. před uzavřením 
smlouvy vybraný dodavatel předloží originály nebo ověřeně kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly 
v zadávacím řízení předloženy.

23.5. Za účelem zjištění údajů o skutečném majiteli u vybraného dodavatele, který je právnickou osobou, 
bude zadavatel postupovat dle § 122 odst. 4 a 5 ZZVZ.

23.6. Zadavatel nestanovuje žádné podmínky, při jejichž splnění budou na žádost poddodavatele 
převedeny splatné částky úhrady veřejné zakázky přímo poddodavateli.

23.7. Vybraný dodavatel bude dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly.

23.8. Dikce § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů 
stanoví:  Obchodní společnost, ve které je veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) tohoto 
zákona nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní 
společnosti, se nesmí účastnit zadávacích řízení podle ZZVZ jako účastník nebo poddodavatel, 
prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci. Zadavatel je povinen takovou obchodní 
společnost vyloučit ze zadávacího řízení.
O neexistenci střetu zájmu dle § 4b doloží ÚZŘ v nabídce čestné prohlášení (Příloha č. 3 této ZD) 

23.9.  Dle § 48a ZZVZ není zadavatel oprávněn zadat veřejnou zakázku účastníku zadávacího řízení, 
pokud je to v rozporu s mezinárodními sankcemi podle zákona upravujícího provádění mezinárodních 
sankcí.  Pokud se mezinárodní sankce vztahuje na poddodavatele vybraného účastníka zadávacího řízení, 
musí zadavatel požadovat nahrazení tohoto poddodavatele.

O neexistenci mezinárodních sankcí doloží ÚZŘ v nabídce čestné prohlášení (Příloha č. 3 této ZD)

23.10. Čestné prohlášení dle přílohy č. 3 této ZD, jenž bude součástí nabídky ÚZŘ, se dále vztahuje 
k neexistenci střetu zájmu ve smyslu § 44 ZZVZ a k neexistenci vazeb na nespolupracující jurisdikce.

V Karlových Varech dne 19.4.2023



Stránka 17 z 17

_________________________
Statutární město Karlovy Vary

Ing. Rostislav Matyáš
vedoucí Odboru majetku města

Přílohy:
1. Krycí list nabídky 

1a) 1. část VZ
1b) 2. část VZ

2.Čestné prohlášení – poddodavatelé 
2a) 1. část VZ
2b) 2. část VZ

3. Čestné prohlášení k neexistenci střetu zájmu a mezinárodním sankcím (stejné pro obě 
části)

4. Technická specifikace
  4a) 1. část VZ

4b) 2. část VZ

5. Informace riziku – pouze pro 1. část VZ
5a. - Lesní hospodářský plán  –  LHC_LLKV pouze pro 1. část VZ
5b. - Lesní hospodářský plán  – LHC_ Odeř pouze pro 1. část VZ

6. Kontrolní list 

7. Čestné prohlášení k OVZ


		2023-04-19T06:19:22+0000
	Not specified


		2023-04-19T06:19:36+0000
	Not specified


		2023-04-19T06:24:16+0000
	Not specified


		2023-04-19T06:24:29+0000
	Not specified




